

2022년도 본예산 일반회계 도시재생과

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발
 단위: 관리계획수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시재생과	33,767,539	35,778,656	△2,011,117
도시개발	27,178,231	21,785,497	5,392,734
관리계획수립	151,640	721,648	△570,008
도시행정	8,640	6,048	2,592
202 여비	8,640	6,048	2,592
01 국내여비	8,640	6,048	2,592
○도시개발운영 업무추진	8,640		
관리계획 추진	143,000	715,600	△572,600
201 일반운영비	76,000	15,600	60,400
01 사무관리비	76,000	15,600	60,400
○일반수용비	3,000		
- 도시계획전산장비 유지관리	3,000		
○운영수당	18,000		
- 도시계획위원회 회의수당	18,000		
100,000원*15명*12회	18,000		
○검증수수료지급	55,000		
- 토지적성평가 검증	30,000		
- 도시기후변화 재해취약성분석 검증	25,000		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○도시관리계획 추진	2,000		
207 연구개발비	60,000	693,000	△633,000
01 연구용역비	60,000	693,000	△633,000
○도시계획정보체계(UPIS) 유지관리 용역	40,000		
○도시계획기초조사 정보체계 유지관리	20,000		
401 시설비및부대비	5,000	5,000	0
03 시설부대비	5,000	5,000	0
○도시기본계획 및 도시관리계획 추진	5,000		
도시재생	13,392,059	11,162,161	2,229,898
도시재생 활성화	1,428,059	119,161	1,308,898
101 인건비	361,400	98,501	262,899
04 기간제근로자등보수	361,400	98,501	262,899

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발
 단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도시재생지원센터장	60,795		
- 기본급	3,002,500원*12월	36,030	
- 연차수당	117,569원*12월	1,411	
- 휴일근무수당	14,696원*1.5*16시간*12월	4,233	
- 초과근무수당	14,696원*1.5*30시간*12월	7,936	
- 퇴직금	3,224,760원*3월	9,675	
- 출장비	56,800원*12월	682	
- 간식비	3,000원*23일*12월	828	
○도시재생지원센터 사무국장,현장지원센터장	92,471		
- 기본급	2,526,400원*12월*2명	60,634	
- 연차수당	99,345원*12월*2명	2,385	
- 휴일근무수당	12,418원*1.5*16시간*12월*2명	7,153	
- 초과근무수당	12,418원*1.5*30시간*12월*2명	13,412	
- 퇴직금	2,933,110원*1월*2명	5,867	
- 출장비	56,800원*12월*2명	1,364	
- 간식비	3,000원*23일*12월*2명	1,656	
○도시재생현장지원팀원	208,134		
- 기본급	2,273,200원*12월*5명	136,392	
- 연차수당	89,654원*12월*5명	5,380	
- 휴일근무수당	11,207원*1.5*16시간*12월*5명	16,139	
- 초과근무수당	11,207원*1.5*30시간*12월*5명	30,259	
- 퇴직금	2,483,130원*1월*5명	12,416	
- 출장비	56,800원*12월*5명	3,408	
- 간식비	3,000원*23일*12월*5명	4,140	
201 일반운영비	65,659	19,660	45,999
01 사무관리비	46,780	1,960	44,820
○운영수당	8,580		
- 도시재생위원회 회의 수당	130,000원*15명*4회	7,800	
- 기간제 근로자 채용 면접 수당	130,000원*3명*2회	780	
○일반수용비	38,200		
- 센터사무용품	200,000원*3개소*12월	7,200	
- 홍보물	5,000,000원*2회	10,000	
- 리플릿, 소식지	5,000,000원*2회	10,000	
- 현수막제작	50,000원*2개*10회	1,000	
- 시설물유지관리	10,000,000원*1식	10,000	
02 공공운영비	18,879	17,700	1,179
○공공요금 및 제세	18,879		

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발
 단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 마중물 시설물 전기요금 1,000,000원*12월	12,000		
- 마중물 시설물 통신요금 150,000원*12월	1,800		
- 마중물 시설물 상하수도요금 등 80,000원*12월	960		
- 마중물 시설 소방안전관리대행 198,000원*12월	2,376		
- 마중물 시설 승강기안전관리 145,200원*12월	1,743		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○도시재생업무 추진	1,000		
207 연구개발비	100,000	0	100,000
01 연구용역비	100,000	0	100,000
○도시재생 활성화계획(변경)수립	20,000		
○도시재생 백서 발간	20,000		
○도시재생 정기 소식지 발간	20,000		
○도시재생센터직원 역량강화 교육	20,000		
○도시재생 워크숍(주민,센터,부서)	20,000		
401 시설비및부대비	900,000	0	900,000
01 시설비	900,000	0	900,000
○밀양역 주변 환경개선사업	500,000		
○도시재생뉴딜사업(부지)	400,000		
지역수요 맞춤형지원(밀양아리랑 고갯길 조성)	890,000	900,000	△ 10,000
	균 시 787,000 103,000		
201 일반운영비	10,000	0	10,000
01 사무관리비	10,000	0	10,000
○아리랑길 홍보	10,000		
- 홍보물 4,000,000원*2회	8,000		
- 리플릿 등 2,000,000원*1회	2,000		
307 민간이전	70,000	0	70,000
02 민간경상사업보조	70,000	0	70,000
○아리랑 스토리텔링 및 전문인력 양성	20,000		
○아랑과 함께하는 문화 역사탐방	30,000		
○아랑이랑 놀자	20,000		
401 시설비및부대비	810,000	900,000	△ 90,000
	균 시 787,000 23,000		
01 시설비	810,000	900,000	△ 90,000
○밀양아리랑의 옛 이야기, 아리랑 고갯길 조성 사업	810,000		
	균 787,000		

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발
 단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 23,000		
가곡동 도시재생 뉴딜사업	5,210,000	3,767,000	1,443,000
	균 도 시 1,459,000		
101 인건비	171,119	167,622	3,497
04 기간제근로자등보수	171,119	167,622	3,497
○도시재생현장지원센터장	46,237		
- 기본급 2,526,400원*12월	30,317		
- 연차수당 99,345원*12일	1,193		
- 휴일근무 12,418원*12개월*16시간*1.5배*1명	3,577		
- 초과근무수당 12,418원*12개월*30시간*1.5배*1명	6,706		
- 간식비 3,000원*12개월*23일*1명	828		
- 퇴직금 2,933,110원*1명	2,934		
- 출장비 56,800원*12일*1명	682		
○도시재생현장지원센터 팀원	124,882		
- 기본급 2,273,200원*12월*3명	81,836		
- 연차수당 89,654원*12일*3명	3,228		
- 휴일근무 11,207원*12개월*16시간*1.5배*3명	9,683		
- 초과근무수당 11,207원*12개월*30시간*1.5배*3명	18,156		
- 간식비 3,000원*12개월*23일*3명	2,484		
- 퇴직금 2,483,130원*3명	7,450		
- 출장비 56,800원*12일*3명	2,045		
201 일반운영비	19,400	10,450	8,950
01 사무관리비	19,400	10,450	8,950
○도시재생현장지원센터 운영	19,400		
- 센터 사무용품	2,400		
- 홍보물 5,000,000원*2회	10,000		
- 리플릿, 소식지 3,000,000원*2회	6,000		
- 현수막 제작 50,000원*2개*10회	1,000		
207 연구개발비	380,000	120,000	260,000
01 연구용역비	380,000	120,000	260,000
○주민역량강화교육	380,000		
301 일반보전금	8,400	28,720	△20,320
12 기타보상금	8,400	28,720	△20,320
○교육강사 및 주민기자단 활동 수당	8,400		
- 강사료 40,000원*8회*5과목*3월	4,800		
- 주민기자단 활동 수당 300,000원*12월*1명	3,600		

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발
 단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
307	민간이전	60,000	20,000	40,000
02	민간경상사업보조	60,000	20,000	40,000
	○도시재생 주민공모사업 10,000,000원*6건	60,000		
401	시설비및부대비	1,071,081	1,913,788	△842,707
		균 251,000		
		시 820,081		
01	시설비	1,070,081	1,913,788	△843,707
	○가곡동 도시재생 마중물 사업	1,070,081		
		균 251,000		
		시 819,081		
03	시설부대비	1,000	0	1,000
	○가곡동 도시재생 뉴딜사업 추진	1,000		
403	자치단체등자본이전	3,500,000	1,500,000	2,000,000
		균 2,875,000		
		도 625,000		
02	공기관등에대한자본적위탁사업비	3,500,000	1,500,000	2,000,000
	○상상어울림센터 사업 위탁	3,500,000		
		균 2,875,000		
		도 625,000		
	삼문동 도시재생 뉴딜사업	3,683,000	3,500,000	183,000
		균 2,210,000		
		도 442,000		
		시 1,031,000		
207	연구개발비	25,000	0	25,000
01	연구용역비	25,000	0	25,000
	○모니터링 용역	25,000		
307	민간이전	20,000	0	20,000
02	민간경상사업보조	20,000	0	20,000
	○도시재생 주민공모사업	20,000		
308	자치단체등이전	572,270	567,622	4,648
11	공기관등에대한경상적위탁사업비	572,270	567,622	4,648
	○현장지원센터 운영	63,712		
	○현장지원센터 인건비	318,558		
	- 센터장	123,748		
	- 팀장	58,362		
	- 팀원(3명)	136,448		
	○교육프로그램 운영	190,000		
401	시설비및부대비	565,730	412,378	153,352
		도 152,000		
		시 413,730		
01	시설비	564,730	412,378	152,352
	○삼문동 도시재생 마중물사업	564,730		
		도 152,000		

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발
 단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비	시 412,730 1,000	0	1,000
	○삼문동 도시재생 마중물 사업 추진	1,000		
	403 자치단체등자본이전	2,500,000 균 2,210,000 도 290,000	2,520,000	△20,000
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	2,500,000 2,500,000 균 2,210,000 도 290,000	2,520,000	△20,000
	○거점개발사업 위탁			
	교동 도시재생 예비사업	200,000	0	200,000
	201 일반운영비	60,000	0	60,000
	03 행사운영비	60,000	0	60,000
	○교동 도시재생 주민참여 행사	60,000		
	207 연구개발비	70,000	0	70,000
	01 연구용역비	70,000	0	70,000
	○주민역량강화 교육	70,000		
	401 시설비및부대비	70,000	0	70,000
	01 시설비	70,000	0	70,000
	○도시재생 예비사업	70,000		
	내일·내이동 도시재생 마중물 사업	1,981,000	0	1,981,000
	401 시설비및부대비	1,981,000	0	1,981,000
	01 시설비	1,981,000	0	1,981,000
	○밀양아리랑 문화센터 조성	1,981,000		
	도시계획도로	13,283,000 도 400,000 시 12,883,000	9,602,000	3,681,000
	나노교 연결 도시계획도로 개설	2,000,000	1,500,000	500,000
	401 시설비및부대비	2,000,000	1,500,000	500,000
	01 시설비	2,000,000	1,500,000	500,000
	○나노교 연결 도시계획도로 방음시설 설치공사	2,000,000		
	삼랑진역 앞 도시계획도로개설	400,000	300,000	100,000
	401 시설비및부대비	400,000	300,000	100,000
	01 시설비	400,000	300,000	100,000
	○삼랑진역앞 도시계획도로 개설(L=272m, B=10.0m)	400,000		
	푸르지오~미리별초교간 도시계획도로개설	750,000	200,000	550,000
	401 시설비및부대비	750,000	200,000	550,000
	01 시설비	750,000	200,000	550,000

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○푸르지오~미리벌초교간 도시계획도로개설(L=240m, B=8.0m)	750,000		
(주)화영~한창요업간 도시계획도로개설	550,000	200,000	350,000
401 시설비및부대비	550,000	200,000	350,000
01 시설비	550,000	200,000	350,000
○(주)화영~한창요업간 도시계획도로개설(L=231m, B=10.0m)	550,000		
가곡회전교차로 설치사업	1,500,000	1,000,000	500,000
401 시설비및부대비	1,500,000	1,000,000	500,000
01 시설비	1,500,000	1,000,000	500,000
○가곡회전교차로 설치사업(1식)	1,500,000		
상감교~한신더휴 아파트 간 도시계획도로	1,000,000	900,000	100,000
	도 시 200,000 800,000		
401 시설비및부대비	1,000,000	900,000	100,000
	도 시 200,000 800,000		
01 시설비	1,000,000	900,000	100,000
○상감교~한신더휴 간 도시계획도로 개설사업(L=730m, B=25.0m)	1,000,000		
	도 시 200,000 800,000		
암새들 도시계획도로 개설	100,000	200,000	△ 100,000
401 시설비및부대비	100,000	200,000	△ 100,000
01 시설비	100,000	200,000	△ 100,000
○암새들 도시계획도로 개설(L=3,600m, B=8.0m)	100,000		
내이동 석정로 도시계획도로 정비	1,000,000	1,500,000	△ 500,000
401 시설비및부대비	1,000,000	1,500,000	△ 500,000
01 시설비	1,000,000	1,500,000	△ 500,000
○내이동 석정로 도시계획도로 정비(L=160.0m, B=12.0m)	1,000,000		
삼랑진초교 뒤편 도시계획도로	600,000	900,000	△ 300,000
	도 시 200,000 400,000		
401 시설비및부대비	600,000	900,000	△ 300,000
	도 시 200,000 400,000		
01 시설비	600,000	900,000	△ 300,000
○삼랑진초교 뒤편 도시계획도로 개설사업(L=377m, B=12~20m)	600,000		
	도 시 200,000 400,000		
도로개설	1,112,000	962,000	150,000

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	203 업무추진비	2,000	2,000	0
	03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
	○도시계획도로 조성 업무추진	2,000		
	401 시설비및부대비	1,110,000	960,000	150,000
	01 시설비	1,100,000	950,000	150,000
	○도로 및 해천시설물 개보수(도시계획도로, 자 전거도로, 해천)	300,000		
	○도시계획도로 미불용지보상	200,000		
	○도시계획도로 실시설계용역비	100,000		
	○도시계획도로 개설사업	500,000		
	03 시설부대비	10,000	10,000	0
	○도시계획도로사업 추진	10,000		
	상공회의소~구.보건소간 도시계획도로 개설	500,000	40,000	460,000
	401 시설비및부대비	500,000	40,000	460,000
	01 시설비	500,000	40,000	460,000
	○상공회의소~구.보건소간 도시계획도로 개설	500,000		
	한전~밀양역간 가공배전선로 지중화사업	1,171,000	0	1,171,000
	403 자치단체등자본이전	1,171,000	0	1,171,000
	02 공공관등에대한자본적위탁사업비	1,171,000	0	1,171,000
	○한전~밀양역간 가공배전선로 지중화사업(1식)	1,171,000		
	삼량진 내송1리 도시계획도로	400,000	0	400,000
	401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
	01 시설비	400,000	0	400,000
	○삼량진 내송1리 도시계획도로(L=30m, B=6.0m)	400,000		
	가곡동 용두산공원 도시계획도로 개설사업	500,000	0	500,000
	401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
	01 시설비	500,000	0	500,000
	○가곡동 용두산공원 도시계획도로 개설(L=300m , B=6.0m)	500,000		
	쌍용아파트 진입 우회도로 개설사업	700,000	0	700,000
	401 시설비및부대비	700,000	0	700,000
	01 시설비	700,000	0	700,000
	○쌍용아파트 진입 우회도로 개설사업(L=230m, B=8.0m)	700,000		
	한전~밀양역간 가공통신선로 지중화사업	1,000,000	0	1,000,000
	402 민간자본이전	1,000,000	0	1,000,000
	03 민간위탁사업비	1,000,000	0	1,000,000
	○한전~밀양역간 가공통신선로 지중화사업(1식) 1,000,000,000	1,000,000		

부서: 도시재생과
 정책: 도시개발
 단위: 시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○나노국가산단 지원 나노교 건설사업 준공식	20,000		
	206 재료비	4,000	4,000	0
	01 재료비	4,000	4,000	0
	○해천 정화용품(EM공) 구입	4,000		
	307 민간이전	70,000	55,000	15,000
	06 보험금	70,000	55,000	15,000
	○시민자전거 보험 가입	70,000		
도시기반 확충		3,706,000	11,506,000	△7,800,000
	균	1,450,000		
	시	2,256,000		
동남내륙개발		3,706,000	11,506,000	△7,800,000
	균	1,450,000		
	시	2,256,000		
미촌관광휴양단지 진입교량 설치		1,706,000	1,400,000	306,000
	균	1,450,000		
	시	256,000		
401 시설비및부대비		1,706,000	1,400,000	306,000
	균	1,450,000		
	시	256,000		
01 시설비		1,216,000	1,000,000	216,000
○밀양농어촌관광 휴양단지진입도로개설(교량 및 도로개설 L=224.0m, B=13.0m)		1,216,000		
	균	1,216,000		
02 감리비		490,000	400,000	90,000
○밀양농어촌관광 휴양단지 진입도로 개설		490,000		
	균	234,000		
	시	256,000		
나노융합국가산단 연계시설 조성사업		2,000,000	1,100,000	900,000
401 시설비및부대비		2,000,000	1,100,000	900,000
01 시설비		1,800,000	1,100,000	700,000
○나노국가산단 연계시설 조성사업(L=360.0m, B=15.0m)		1,800,000		
02 감리비		200,000	0	200,000
○나노국가산단 연계시설 조성사업		200,000		
도로조명		2,722,107	2,349,996	372,111
도로조명 관리		2,722,107	2,349,996	372,111
가로보안등 유지관리		2,722,107	2,349,996	372,111
201 일반운영비		202,451	160,315	42,136
01 사무관리비		36,667	36,667	0
○일반수용비		34,651		
- 가로등 등주 안전진단 위탁수수료 9,020원*1,717등		15,488		

부서: 도시재생과
 정책: 도로조명
 단위: 도로조명 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 가로등 분전반 안전진단 위탁수수료 53,570원*296개 - 보안등 등주 안전진단 위탁수수료 21,890원*151등 ○급량비 <ul style="list-style-type: none"> - 현장활동 급식비 8,000원*7식*12월*3명 	15,857		
02 공공운영비	165,784	123,648	42,136
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 <ul style="list-style-type: none"> - 교량 경관조명 전기요금 2,000,000원*12월 - 자동차세 60,000원*2대 - 환경개선부담금 120,000원*1회 - 자동차보험료 350,000원*2대 ○차량선박비 <ul style="list-style-type: none"> - 유류비 50ℓ *9회*1,600원*12월 - 정비비 2,000,000원*2대 - 정기검사비 40,000원*2대 ○시설장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> - 가로.보안등 정기점검 부적합시설 개수 200,000원*15,781등*2% - 경관조명.공원등 유지보수 60,000,000원*1식 - 가로.보안등 관리시스템 유지보수 5,000,000원*1식 	24,940		
202 여비	2,100	2,100	0
01 국내여비	2,100	2,100	0
<ul style="list-style-type: none"> ○가로.보안등 업무추진 	2,100		
206 재료비	195,356	367,584	△ 172,228
01 재료비	195,356	367,584	△ 172,228
<ul style="list-style-type: none"> ○가로.보안등 보수자재 <ul style="list-style-type: none"> - LED등기구(50/100/150W) 450,000원*9,228등*0.6% - LED컨버터(50/100/150W) 100,000원*9,228등*0.6% - CDM램프(70/150W) 35,000원*6,553등*14% - CDM안정기(70/150W) 35,000원*6,553등*14% - GPS 보안등 유니트 70,000원*10,713등*8% - GPS 보안등 점멸기 100,000원*10,713등*2% - 가로등 분전반제어기 500,000원*359면*1% - 누전차단기(방수형/15A/30A) 20,000원*15,781등*3% - 전선 및 잡자재(30종) 6,000,000원*1식 - 작업공구 및 계측공구 2,000,000원*1식 	24,916		
401 시설비및부대비	2,322,200	1,749,997	572,203

부서: 도시재생과
 정책: 도로조명
 단위: 도로조명 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		2,319,200	1,746,997	572,203
○읍면동 보안등 설치(전 읍면동)		600,000		
- 보안등 설치	1,200,000원*500등	600,000		
○노후 가로.보안등 조도개선(전 읍면동)		526,200		
- 가로.보안등기구 조도개선 및 정비	677,220원*777등	526,200		
○가로.보안등 긴급보수(단가계약)		88,000		
- 등주 이설 외 79종	88,000,000원*1식	88,000		
○가로등 감시제어시스템(양방향) 구축				
	150,000,000원*1식	150,000		
○예림교 경관조명 설치(L=400m)				
	900,000,000원*1식	900,000		
○주요 교차로 조명탑 설치	55,000,000*1개소	55,000		
03 시설부대비		3,000	3,000	0
○가로.보안등 설치 및 정비	3,000,000원*1식	3,000		
행정운영경비(도시과)		161,201	137,163	24,038
인력운영비		68,451	66,543	1,908
인력운영비		68,451	66,543	1,908
101 인건비		68,251	66,543	1,708
03 공무직(무기계약)근로자보수		68,251	66,543	1,708
○가로.보안등 관리원		68,251		
- 기본급	3,524,780원*12월*1명	42,298		
- 법정수당		6,756		
· 연장근무수당	28,150원*20시간*12월	6,756		
- 직무장려수당	130,000원*12월*1명	1,560		
- 조정수당	866,920원*12월*1명	10,404		
- 위험수당	40,000*12월*1명	480		
- 가족수당		720		
· 배우자(1명)	40,000원*12월*1명	480		
· 자녀(2명)	40,000원*3월*2명	240		
- 명절휴가비	3,524,780원*60%*1명*2회	4,230		
- 연차수당	150,170원*12월*1명	1,803		
201 일반운영비		200	0	200
01 사무관리비		200	0	200
○피복비	200,000원*1명	200		
기본경비		92,750	70,620	22,130
기본경비		92,750	70,620	22,130
201 일반운영비		26,664	24,000	2,664
01 사무관리비		26,664	24,000	2,664
○부서운영 기본경비		26,664		

부서: 도시재생과
 정책: 행정운영경비(도시과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	61,886	42,420	19,466
01 국내여비 ○국내여비	61,886 61,886	42,420	19,466
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비 ○부서운영 업무추진비	4,200 4,200	4,200	0